
                 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

                     ESTADO DE SÃO PAULO 
                        Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 – CEP 18935-000 

                   CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

1 

 

 

PORTARIA Nº 4.858, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

                              Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras 

providências. 

                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do 

Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                                RESOLVE: -       

                                                                               

                                 Artigo 1º. – Fica o Sr. FERNANDO DOS SANTOS, portador do RG nº 

34.978.541-7 e CPF nº 291.389.408-92, NOMEADO para o cargo de DIRETOR MUNICIPAL 

DE TRANSPORTE, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 349/2022. 

                              Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime Próprio de caráter 

administrativo vinculado as regras do direito administrativo público, com carga horária 

livre, fazendo jus ao salário correspondente a referência K-1.    

                                 Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as 

providências necessárias decorrentes do presente nomeação ao cargo público em 

comissão de DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE. 

                               Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

                                 Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 01 de fevereiro de 2.023. 

                                         

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

 


